
 

 

 

 

 

 

「土地境界確認についてのお願い」を受け取られた方へ 

 

本ページは、「土地境界確認についてのお願い」の通知をお受け取りになった方へのご案内です。 

ご案内の立会日時にご都合がつかない場合は、日時のご相談を承ります。 

お手数ではございますが、同封の用紙にて、FAX・お電話・メールのいずれかの方法でご連絡く

ださい。後日、改めてご連絡させていただきます。 

ご連絡がない場合は、通知に記載の日時に現地にてお待ちしておりますので、何卒よろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 



 

【土地境界確認とは？】 

土地境界確認とは、ご自分の土地とお隣の土地との境界線（境目）を、現地で関係者の皆様と一

緒に確認する手続きです。 

ご依頼を受けて、土地家屋調査士（国家資格者）が測量・調査を行っており、関係者の皆様には

ご協力をお願いしております。 

この確認は、お互いの土地の位置を正しく把握し、将来のトラブルを防ぐために行います。 

当日は、図面や測量結果をもとに丁寧にご説明いたします。 

境界の確認には、隣接する方々のご協力が不可欠です。 

ご不明な点がございましたら、当日その場でご質問もいただけますので、どうぞご安心ください。 

 

【ご連絡先】 

菅井土地家屋調査士事務所 

TEL：０３-６９１４-１９０２ 

FAX：０３-６９１４-１９０４ 

E-mail：contact@cho-sashi.com 

受付時間：平日 9:00～18:00 

 

【当日のご案内】 

・所要時間は約 15 分程度を予定しております。 

・現地では印鑑(認印)をご持参くださいますようお願いいたします。 

・雨天でも作業を行いますが、荒天の場合は日程の再調整をさせていただくことがあります。 

その際にご連絡が取れるよう、事前にご連絡先をお知らせいただけますと幸いです。 

 

【ご提出いただく書類】 

同封の「立会いご都合確認票」にご記入のうえ、FAX またはメールでお送りいただけますと幸い

です。 

本文書は、「土地境界確認についてのお願い」の通知をお受け取りになった方へのご案内です。 

ご案内の立会日時にご都合がつかない場合は、日時のご相談を承ります。 

お手数ではございますが、同封の用紙にて、FAX・お電話・メールのいずれかの方法でご連絡く

ださい。後日、改めてご連絡させていただきます。 

ご連絡がない場合は、通知に記載の日時に現地にてお待ちしておりますので、何卒よろしくお願

いいたします。 



 

【見本】 

 

令和○年○月○日 

甲野 一郎 様 

土 地 境 界 確 認 に つ い て の お 願 い 
  
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。   

このたび、○○様より土地の測量のご依頼をいただきました「菅井土地家屋

調査士事務所」と申します。   
突然のご連絡となり恐縮ですが、今回の測量にあたり、貴殿が所有されてい

る土地と隣接地との境界について、ご確認をお願いしたくご案内申し上げます。 
  本来であれば、貴殿のご都合を優先すべきところではございますが、関係者

の皆様ができるだけ同じ日時に立ち会っていただくことが望ましいため、誠に

勝手ながら下記の日時に現地立会いの場を設けさせていただきました。   

 

● お手数をおかけしますが、ご都合の合わない場合は日程調整をさせていただき

ますので、下記連絡先までご連絡をいただけますよう、お願い申し上げます。 

ご連絡方法は、電話・メール・FAX（別紙をご利用ください。）どちらでも構いません。 

ご多忙のところ恐れ入りますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
依  頼  者       

測 量 土 地   墨田区錦糸四丁目○○番○（地番） 
貴 殿 土 地     墨田区錦糸四丁目○○番○（地番） 

 

現地立会日   令和○年○月○日（ ）○○：○○～ （希望） 
 ※特にご連絡がない場合は、上記予定日にてお待ちしております。 
        
連  絡  先   菅井土地家屋調査士事務所 

         東京都墨田区錦糸四丁目１３番７号 
         Tel  ０３（６９１４）１９０２ 

Fax  ０３（６９１４）１９０４ 
Mail  contact@cho-sashi.com 

          土地家屋調査士 菅井 利真 

https://cho-sashi.com/ 



 

【見本】 

 

立 会 い ご 都 合 確 認 票 

所在  墨田区錦糸四丁目（担当：○○） 

 

甲野 一郎 様 

 

・ご連絡先 

     （      ）        

 

・ご都合の良い日時（何日かお書きくだされば助かります。） 

 

令和  年  月  日（  ）午前・午後   時   分頃 

 

令和  年  月  日（  ）午前・午後   時   分頃 

 

令和  年  月  日（  ）午前・午後   時   分頃 

 

 

お手数をおかけしますが、ご記入いただき下記まで Fax をお送りください。 

ご連絡は、電話またはメールでも構いません。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

 

連  絡  先   菅井土地家屋調査士事務所 
         東京都墨田区錦糸四丁目１３番７号 
         Tel  ０３（６９１４）１９０２ 

Fax  ０３（６９１４）１９０４ 
Mail  contact@cho-sashi.com 

          土地家屋調査士 菅井 利真 








